

Fédération Enfants-Soleil Internationale
Projet de développement: Ecole Fraternité. Cité Soleil. Haïti.
Construction de deux salles de classe. Juillet Août 2015
BILAN FINANCIER

Le taux de change est calculé en tenant compte des taxes bancaires sur les transferts de fonds,, des variation du dollar Us
 Les banques haïtiennes ne changent en gourdes qu'un montant de 1000 US, le reste est en dollars qu'il faut de nouveau changer
 dans des petites maisons privées!

Date	Fact	Objet	Quant	Unit G	Total G	Total €	Financement	
							Guilde	Enfants
							Ag M.P.	Soleil
Investissement immobilier								
		Achat terrain	1		42660	790,00		790,00
		Frais achat			4860	90,00		90,00
Sous total Investissement immobilier					47520,00	880,00	0,00	880,00
Matériaux : achats								
14 07	1	Clous tôle CS 44 lbs (livres)	15	51,75	776,25	16,17	16,17	
14 07	1	Clous 3 AT CS 44Lbs	15	57,50	862,5	17,97	17,97	
14 07	1	Clous 4 At Cs 44 lbs	15	57,5	862,5	17,97	17,97	
14 07	1	Clous béton cran 3/PK 10	30	23	690,00	14,38	14,38	
21 08	40	Clous Livres	5	50,00	250,00	5,21	5,21	
14 07	1	Fil à ligaturer 16 100 lbs	50	54,65	2732,5	56,93	56,93	
14 07	1	Ciment gris sacs	60	400	24000,00	500,00	500,00	
23 07	24	Ciment gris sacs	30	425,00	12750,00	265,63	265,63	
29 07	27	Ciment gris sacs	12	390,00	4680,00	97,50	97,50	
21 08	40	Ciment gris Sacs	2	392,50	785,00	16,35	16,35	
14 07	1	Fers armatures béton 1/4/20 3.37 660	70	78,8	5516,00	114,92	114,92	
14 07	1	Fers ronds 1/2x30 20 04 110	70	434,7	30429,00	633,94	633,94	
23 07	24	Fer rond 1/4/20 3.37 660	15	78,80	1182,00	24,63	24,63	
21 08	40	Profilés fer pour auvent 7/4/24	2	1800,00	3600,00	75,00	75,00	
14 07	2	Bois 1/12/16	6	1322,5	7935,00	165,31	165,31	
14 07	2	Bois 1/4/16 5,33 ft	28	442,75	12397,00	258,27	258,27	

14 07	2	Bois 1/8/16 10.66 Ft		3	931,5	2794,50	58,22	58,22	
14 07	2	Bois 2/4/16 10.66 Ft		28	862,5	24150,00	503,13	503,13	
21 08	40	Lattes 1/4/14		11	300,00	3300,00	68,75	68,75	
14 07	2	Tôles trapèze vert 3/12/35		36	1035,00	37260,00	776,25	776,25	
18 07	10	Sable moulu Camion 6 M3		1	7000,00	7000,00	145,83	145,83	
22 07	15	Sable moulu Camion 6,50 M3		1	7000,00	7000,00	145,83	145,83	
28 07	26	Sable moulu Camion 6.5 M3		1	7000,00	7000,00	145,83	145,83	
18 07	11	Gravier Camion 6,5 M3		1	6500,00	6500,00	135,42	135,42	
15 07	3	Blocs (parpaings) 15/20/40		700	26,00	18200,00	379,17	379,17	
22 07	18	Blocs 15/20/40 (sans transport)		300	26,00	7800,00	162,50	162,50	
23 07	21	Blocs Closca (ajourés)		100	60,00	6000,00	125,00	125,00	
29 07	28	Bides B PR. (bois, lattes)		60	60,00	3600,00	75,00	75,00	
21 08	40	feuilles silotex		6	450,00	2700,00	56,25	56,25	
2 08	40	Isorelle		10	415,00	4150,00	86,46	86,46	
Sous total matériaux						246902,25	5143,80	5143,80	0,00
Petit matériel et installation électricité									
23 07	22	Wall plate double voltech (prises)		6	23	138,00	2,88	2,88	
23 07	22	Wall plate Swith Voltech (Commutateur		3	20,15	60,45	1,26	1,26	
23 07	22	Fil électrique 12M 500 Ft		500	12,1	6050,00	126,04	126,04	
23 07	22	Hard board 1/8		24	517,5	12420,00	258,75	258,75	
23 07	22	Lame scie 18/12 Nicolas Bl		2	74,5	149,00	3,10	3,10	
23 07	23	Tuy SCH 40 3/4 (Gaines)		10	287,5	2875,00	59,90	59,90	
23 07	23	Section BX 1/2		3	40,25	120,75	2,52	2,52	
23 07	23	Plafonnier S Chaîne USA LV		3	109,25	327,75	6,83	6,83	
23 07	23	Handy box 1/2 (boîtes dérivation)		8	43,15	345,20	7,19	7,19	
23 07	23	Colle PVc EZ 16 OZ		1	322	322,00	6,71	6,71	
23 07	23	Swich simple silencieux VL		3	69	207,00	4,31	4,31	
23 07	23	Courbe SCH 90 3/4		15	14,4	216,00	4,50	4,50	
23 07	23	Receptacle Dual Voltech		6	57,5	345,00	7,19	7,19	
23 07	23	Outlet BX 1/2		3	40,25	120,75	2,52	2,52	
21 08	39	Silicone clair		1	200	200,00	4,17	4,17	
Sous total petit matériel et équipement électricité						23896,90	497,85	497,85	0,00
Mobilier et équipement									

07 08	35	Bancs pour 2 salles		12	500	6000,00	125,00	125,00	
07 08	35	Tables de classe		3	500	1500,00	31,25	31,25	
07 08	35	Tableaux		3	500	1500,00	31,25	31,25	
02 07	35 bis	Ordinateur		1			279,26		279,26
	35 ter	Imprimante		1			59,00		59,00
Sous total investissement tech et mobilier						9000,00	525,76	187,50	338,26
Transport et manutention									
17 07	5	Transport blocs Usine / école		1	4000,00	4000,00	83,33		83,33
17 07	6	Transfert des matériaux à l'intérieur de l'école 2		1	1500,00	1500,00	31,25	31,25	
17 07	7	Transport des autres matériaux à l'intérieur 3		1	2000,00	2000,00	41,67	41,67	
17 07	8	Transport des matériaux à l'intérieur 1		1	3000,00	3000,00	62,50	62,50	
18 07	9	Gardiennage Matériaux		1	500,00	500,00	10,42	10,42	
22 07	16	Transport matériaux en Tap tap		1	1500,00	1500,00	31,25	31,25	
22 07	17	Transport ciment manuel vers intérieur		1	1000,00	1000,00	20,83	20,83	
22 07	18 bis	Transport ciment manuel vers intérieur		1	2000,00	2000,00	41,67	41,67	
23 07	19	Transport sable à l'intérieur		1	750,00	750,00	15,63	15,63	
23 07	20	Transport blocs Closca (ajourés)		1	500,00	500,00	10,42	10,42	
25 07	25	Transport eau semaine 2		1	1200,00	1200,00	25,00	25,00	
29 07	30	Transport bois préparés (Bides)		1	1300,00	1300,00	27,08	27,08	
29 07	31	Transport 12 sacs de ciment		1	750,00	750,00	15,63	15,63	
31 07	32	Transport eau semaine 3		1	1000,00	1000,00	20,83	20,83	
07 08	36	Transport des bancs tables et tableaux		1	2000,00	2000,00	41,67	41,67	
Sous total transports manutention						23000,00	479,17	395,83	83,33
Main d'Œuvre									
17 07	4	MO Abattage de deux arbres et enlèvement		2	250,00	1500,00	31,25	31,25	
21 07	12	Main d'œuvre 6 ouvriers Fraternité Avance		1	30000,00	30000,00	625,00	625,00	
21 07	13	Déchargement transport sable Intérieur		1	1500,00	1500,00	31,25	31,25	
21 07	14	Transport manuel eau ville / école		6	240,00	1440,00	30,00	10,00	20,00
29 07	29	Evacuation des remblais		1	3500,00	3500,00	72,92	72,92	
31 07	33	Main d'oeuvre Equipe Construction		1	30000,00	30000,00	625,00	504,12	120,88
02 08	34	Main d'œuvre solde construction		1	10000,00	10000,00	208,33		208,33
27 08	41	Main d'œuvre renforcement préau		1	6000,00	6000,00	125,00		125,00
28 08	42	Ferronnier. Mo pour pose poteaux renforcement		1	1750,00	1750,00	36,46		36,46

28 08	42	Soudures poteaux fer			1	500,00	500,00	10,42		10,42
Sous total Main d'œuvre							86190,00	1795,63	1274,54	521,09
Déplacements carburant										
15 07	4 bis	Essence			1	1765,00	1765,00	36,77		36,77
23 07	14 bis	Essence			1	1945,00	1945,00	40,52		40,52
06 08	43	Essence			1	2000,00	2000,00	41,67		41,67
16 08	37	Essence			1	2000,00	2000,00	41,67		41,67
26 08	38	Essence			1	980,00	980,00	20,42		20,42
Sous total déplacements carburant							8690,00	181,04		181,04
TOTAL GENERAL CONSTRUCTION ET INVESTISSEMENTS							445199,15	9503,24		2003,72
Supervision management										
Supervision Enfants-Soleil Haïti (abandon de frais)								400,00		400,00
Mise à disposition véhicule (14 07 / 31 08) (Abandon de frais).								300,00		300,00
Déplacement France Haïti et retour (1 personne) (Abandon de frais)								950,00		950,00
Séjour hébergement 8/07 - 31 08 (Abandon frais).								800,00		800,00
Administration / Communication(forfait)								200,00		200,00
Sous total administration								2650,00		2650,00
TOTAL GENERAL								12153,24	7499,52	4653,72
TOTAL GENERAL ARRONDI								12154,00	7500,00	4654,00